



LOTE: 20 - Lote 020						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4762	ADRENALINA solução injetável.	10,00	AMP	1,90	19,00
TOTAL						19,00
LOTE: 21 - Lote 021						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4798	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO C/ 1000 ML	2,00	FR	7,50	15,00
TOTAL						15,00
LOTE: 22 - Lote 022						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	1077	ÁGUA OXIGENADA FRASCO C/1 LITRO.	8,00	UN	8,91	71,28
TOTAL						71,28
LOTE: 23 - Lote 023						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4763	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ml c/ 200 ampolas.	5,00	CX	30,00	150,00
TOTAL						150,00
LOTE: 24 - Lote 024						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4799	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO	30,00	CX	28,00	840,00
TOTAL						840,00
LOTE: 25 - Lote 025						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

Year	1980	1981	1982	1983	1984	1985	1986	1987	1988	1989	1990
1980											
1981											
1982											
1983											
1984											
1985											
1986											
1987											
1988											
1989											
1990											



serviço						
	4800	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO	10,00	CX	28,00	280,00
TOTAL						280,00
LOTE: 26 - Lote 026						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4675	AGULHA HIPODERMICA 13x 4, 5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	10,00	CX	15,93	159,30
TOTAL						159,30
LOTE: 27 - Lote 027						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	15,00	CX	15,93	238,95
TOTAL						238,95
LOTE: 28 - Lote 028						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



NOVA SANTA BÁRBARA

serviço						
4678	AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedencia, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	15,00	CX	15,93	238,95	
TOTAL					238,95	
LOTE: 29 - Lote 029						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
4676	AGULHA HIPODERMICA 25x5,5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	6,00	CX	15,93	95,58	
TOTAL					95,58	
LOTE: 30 - Lote 030						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
4679	AGULHA HIPODERMICA 40x12 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	10,00	CX	15,93	159,30	



NOVA SANTA BÁRBARA

TOTAL						159,30
LOTE: 31 - Lote 031						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5183	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. ORAL FRASCO COM 10 ML	200,00	FR	2,00	400,00
TOTAL						400,00
LOTE: 32 - Lote 032						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5888	ALBENDAZOL 400 MG	200,00	CPR	1,80	360,00
TOTAL						360,00
LOTE: 33 - Lote 033						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	1045	ÁLCOOL A 70% FRASCO COM 1 LITRO	20,00	UN	7,00	140,00
TOTAL						140,00
LOTE: 34 - Lote 034						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4680	ÁLCOOL ETILICO 70% frasco c/ 1 litro caixa c/12.	10,00	CX	60,00	600,00
TOTAL						600,00
LOTE: 35 - Lote 035						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5901	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG	100,00	CPR	11,00	1.100,00
TOTAL						1.100,00
LOTE: 36 - Lote 036						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



serviço						
3507		ALGINATO (Alginato classificado como tipo II, com presa normal. Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Apresenta excelente elasticidade e compatibilidade com gesso. Muda de cor durante a presa (cromático). Contém Clorhexidina em sua composição, que elimina ou reduz a contaminação cruzada. Sabor tutti-frutti. Embalagem com 410 gr.) AVA GEL TIPO II	15,00	PCTE	27,00	405,00
TOTAL						405,00
LOTE: 37 - Lote 037						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	1078	ALGODÃO 500 GRAMAS	2,00	UN	19,50	39,00
TOTAL						39,00
LOTE: 38 - Lote 038						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	3416	ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES	40,00	UN	3,50	140,00
TOTAL						140,00
LOTE: 39 - Lote 039						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	1046	ALGODÃO HIDROFILO rolo com 500 gramas.	12,00	UN	15,00	180,00
TOTAL						180,00
LOTE: 40 - Lote 040						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5994	Alimentação de lactentes e	300,00	UN	70,00	21.000,00

Priority	Issue	Goal	Objective	Strategy	Responsible Party	Timeline	Status
1	Low birth weight	Reduce the percentage of low birth weight infants from 10.5% to 8.5% by 2015.	1. Increase the percentage of women who are at least 35 years old at the time of delivery from 15% to 20% by 2015.	1.1. Provide prenatal care to all pregnant women.	Community Health Workers	2010-2015	In Progress
2	Maternal mortality	Reduce the maternal mortality rate from 12.5 per 100,000 live births to 10.5 per 100,000 live births by 2015.	1. Increase the percentage of women who receive prenatal care from 85% to 90% by 2015.	1.1. Provide prenatal care to all pregnant women.	Community Health Workers	2010-2015	In Progress
3	Infant mortality	Reduce the infant mortality rate from 10.5 per 1,000 live births to 8.5 per 1,000 live births by 2015.	1. Increase the percentage of infants who are exclusively breastfed for at least 6 months from 45% to 55% by 2015.	1.1. Provide breastfeeding support to all breastfeeding women.	Community Health Workers	2010-2015	In Progress
4	Childhood obesity	Reduce the percentage of children who are obese from 15% to 12% by 2015.	1. Increase the percentage of children who are physically active from 45% to 55% by 2015.	1.1. Provide physical activity programs to all children.	Community Health Workers	2010-2015	In Progress
5	Unintentional injury	Reduce the rate of unintentional injury deaths from 10.5 per 100,000 people to 8.5 per 100,000 people by 2015.	1. Increase the percentage of children who are car seat restrained from 85% to 90% by 2015.	1.1. Provide car seat training to all parents.	Community Health Workers	2010-2015	In Progress





		crianças que apresentem alergia a proteína de leite de vaca e/ou de soja, sem quadro de problemas gastrointestinais. Possui proteína do soro do leite extensamente hidrolisada, carboidratos (maltodextrina e lactose) e lipídios (99% de óleos vegetais). Possui adição de ARA/DHA e Nucleotídeos. Embalagem 400g.				
TOTAL						21.000,00
LOTE: 41 - Lote 041						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5998	Alimento para infância utilizada a partir de 18 meses, sem adição de sacarose, acrescido de DHA e prébióticos lata 400 g.	200,00	UN	21,80	4.360,00
TOTAL						4.360,00
LOTE: 42 - Lote 042						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4681	ALMOTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml.	10,00	UN	3,79	37,90
TOTAL						37,90
LOTE: 43 - Lote 043						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4872	ALOPURINOL 100 MG	500,00	CPR	0,30	150,00
TOTAL						150,00
LOTE: 44 - Lote 044						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5906	ALOPURINOL 300 MG	150,00	CPR	0,65	97,50
TOTAL						97,50
LOTE: 45 - Lote 045						



Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	3417	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G	2,00	CX	77,00	154,00
TOTAL						154,00
LOTE: 46 - Lote 046						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	3509	AMALGAMA EM CAPSULA DUAS PORÇÃO 45% PRATA REGULAR POTE 500 UNID	4,00	UN	1.300,00	5.200,00
TOTAL						5.200,00
LOTE: 47 - Lote 047						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	828	AMBROXOL (CLORIDRATO) FRS 15MG/ 5 ML XPE PED. CX C/ 50 100 ML.	11,00	CX	59,00	649,00
TOTAL						649,00
LOTE: 48 - Lote 048						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	827	AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 ML XPE ADT. FR. CX C/50 100 ML.	11,00	CX	61,00	671,00
TOTAL						671,00
LOTE: 49 - Lote 049						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	918	AMINOFILINA 100 MG CPR	3.500,00	CPR	0,30	1.050,00
TOTAL						1.050,00
LOTE: 50 - Lote 050						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo



produto/ serviço						total
5942		AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETAVEL CAIXA COM 100 AMPOLAS	2,00	UN	234,00	468,00
TOTAL						468,00
LOTE: 51 - Lote 051						
Item	Código do produto/ serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	833	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200 MG COMPRIMIDOS	2.000,00	CPR	0,30	600,00
TOTAL						600,00
LOTE: 52 - Lote 052						
Item	Código do produto/ serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	2691	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDOS	8.000,00	CPR	0,70	5.600,00
TOTAL						5.600,00
LOTE: 53 - Lote 053						
Item	Código do produto/ serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5890	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250 MG+ 62,5 MG 5 ML FRASCO C/ 75 ML	50,00	FR	2,50	125,00
TOTAL						125,00
LOTE: 54 - Lote 054						
Item	Código do produto/ serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5891	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG CPR	600,00	CPR	1,97	1.182,00
TOTAL						1.182,00
LOTE: 55 - Lote 055						
Item	Código do produto/ serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



NOVA SANTA BÁRBARA

serviço						
	831	AMOXICILINA 50 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, COM 150 ML	200,00	FR	4,50	900,00
TOTAL						900,00
LOTE: 56 - Lote 056						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5889	AMOXICILINA 50 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, COM 60 ML	100,00	FR	2,00	200,00
TOTAL						200,00
LOTE: 57 - Lote 057						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	830	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULAS	7.000,00	CPR	0,25	1.750,00
TOTAL						1.750,00
LOTE: 58 - Lote 058						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	832	AMPICILINA 500 MG CPR	1.000,00	CPR	0,30	300,00
TOTAL						300,00
LOTE: 59 - Lote 059						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5666	AMPICILINA INJETÁVEL 1G/ml. Caixa c/ 50 frs.	2,00	CX	93,60	187,20
TOTAL						187,20
LOTE: 60 - Lote 060						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5916	ANEL FLEX CIRCLE para exercícios fitness e pilates	2,00	UN	150,00	300,00



NOVA SANTA BÁRBARA

TOTAL							300,00
LOTE: 61 - Lote 061							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
	4801	ANESTESICO ARTICAINA 4% COM ADRENALINA CX C/ 50	3,00	CX	142,00	426,00	
TOTAL							426,00
LOTE: 62 - Lote 062							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
	3386	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA A 2% CX C/ 50 TUBETES (MEPIADRE)	20,00	CX	72,00	1.440,00	
TOTAL							1.440,00
LOTE: 63 - Lote 063							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
	3418	ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) POTE C/ 12 GRAMAS	15,00	PT	16,00	240,00	
TOTAL							240,00
LOTE: 64 - Lote 064							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
	4835	ANTI- SEPTICO BUCAL 1,5 L (SEM ALCOOL) Composição: Thymol, Eucaliphtol, Methyl Salicylate, Menthol, Aqua, Sorbitol, Alcohol, Poloxamer 407, Benzoic Acid Aroma, Sodium Saccharin, Sodium Benzoate, Propyl Alcohol, CI 42053.	4,00	FR	77,00	308,00	
TOTAL							308,00
LOTE: 65 - Lote 065							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	



NOVA SANTA BÁRBARA

serviço						
4846		ANTI-SEPTICO BUCAL SEM ALCOOL FRASCO C/ 1 LITRO. Composição: Água, Sorbitol, álcool Etilico, Peróxido de hidrogênio (1,5%), Poloxâmero 338, Polissorbato 20, Salicilato de Metila, Mentol, Sacarina Sódica, CI 42090.	4,00	FR	57,00	228,00
TOTAL						228,00
LOTE: 66 - Lote 066						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4686	ANTISSÉPTICO ÁLCOOL GEL 70% + hidratante glicerina gel 5000 ML	3,00	UN	46,13	138,39
TOTAL						138,39
LOTE: 67 - Lote 067						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4682	ANTROPÔMETRO HORIZONTAL equipamento destinado à medição de crianças em decúbito frontal, em material rígido, resistente à umidade e de fácil higienização (Alumínio Anodizado). Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. Escala numérica com, no mínimo, 100 cm úteis. Escala numérica com indicação de dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Cursor deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica e boa indicação para a leitura. Deve incluir bolsa ou outra embalagem para seu armazenamento e transporte. Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. Acompanhado de manual de instrução em português. Garantia	2,00	UN	392,60	785,20



		de, no mínimo, 1 ano. Alumínio Anodizado				
TOTAL						785,20
LOTE: 68 - Lote 068						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4683	ANTROPÔMETRO VERTICAL FIXO TIPO TRENA Equipamento destinado à medição de pessoas. Fabricado em material rígido, resistente à umidade e mudanças de temperatura e de fácil higienização. Equipamento específico para fixação em parede. Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica construída em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm. Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Trena antropométrica larga com mola retrátil, fabricada em aço inoxidável. Caixa protetora da trena deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor da medição. Caixa protetora da trena com placa de apoio rente à parede para garantir a manutenção do ângulo reto entre a haste e a parede; acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte e manual de instrução em português. Garantia de, no mínimo, 1 ano	2,00	UN	429,00	858,00
TOTAL						858,00
LOTE: 69 - Lote 069						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4684	ANTROPÔMETRO VERTICAL PORTÁTIL Equipamento destinado à medição de pessoas. Fabricado	2,00	UN	390,00	780,00



NOVA SANTA BÁRBARA

		em material rígido, resistente à umidade e mudanças de temperatura e de fácil higienização. Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Equipamento leve e apropriado para o transporte. Escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica bilateral fixada em material desmontável que se encaixem com precisão e mantenham-se estáveis durante o uso. Escala numérica construída em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm. Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Cursor (parte móvel) deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica. Deve apresentar base de sustentação para apoio dos pés, permitindo adequado nivelamento. Deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor da medição. Equipamento acompanhado de bolsa com alça exclusiva para proteção e transporte. Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. Garantia, mínima, de 01 ano				
TOTAL						780,00
LOTE: 70 - Lote 070						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4685	APARELHO DE TRICOTOMIA metal com haste e suporte para lamina separados.	2,00	UN	59,15	118,30
TOTAL						118,30
LOTE: 71 - Lote 071						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



NOVA SANTA BÁRBARA

	4802	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM	6,00	UN	16,50	99,00
TOTAL						99,00
LOTE: 72 - Lote 072						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4687	ASPIRADOR DE SECREÇÃO MANUAL tipo revólver elétrico, com frasco coletor com capacidade de 500 ml, possibilita ser submetido a processos de esterilização com a bomba do aspirador reutilizável, permitindo sucção através de tubo endotraqueal. O Kit contém: 1 bomba de sucção tipo revólver, 1 frasco de coleta com as cânulas adulto, infantil e neonatal, 3 diferentes tubos para sucção	1,00	UN	101,40	101,40
TOTAL						101,40
LOTE: 73 - Lote 073						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	1048	ATADURA DE CREPOM DE 10 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro MS	100,00	PCTE	13,16	1.316,00
TOTAL						1.316,00
LOTE: 74 - Lote 074						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	1047	ATADURA DE CREPOM DE 15	100,00	PCTE	18,18	1.818,00



NOVA SANTA BÁRBARA

		CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms				
TOTAL						1.818,00
LOTE: 75 - Lote 075						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	1049	ATADURA DE CREPOM DE 20 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms	100,00	PCTE	25,01	2.501,00
TOTAL						2.501,00
LOTE: 76 - Lote 076						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	834	ATENOLOL + NIFEDIPINO 25/10 MG CX. C/ 28 CPR	7,00	CX	40,00	280,00
TOTAL						280,00
LOTE: 77 - Lote 077						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4875	ATENOLOL 100 MG	2.500,00	CPR	0,18	450,00



NOVA SANTA BÁRBARA

TOTAL						450,00
LOTE: 78 - Lote 078						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4874	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS	22.000,00	CPR	0,15	3.300,00
TOTAL						3.300,00
LOTE: 79 - Lote 079						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4957	ATORVASTATINA CÁLCICA 40 MG	210,00	CPR	3,50	735,00
TOTAL						735,00
LOTE: 80 - Lote 080						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4690	AVENTAL CIRÚRGICO cor branca, manga longa e punho de Hastex, confeccionado em 100% polipropileno, medindo 1,40m de largura por 1,10m de comprimento, com mangas longas de 55 cm de comprimento, látex no punho e marrinhos na cintura e no pescoço, gramatura 30g (pacote com 10 aventais).Incluindo o laudo comprobatório de eficiência de filtração bacteriana	5,00	PCTE	21,29	106,45
TOTAL						106,45
LOTE: 81 - Lote 081						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	978	AZITROMICINA 200MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	200,00	FR	4,80	960,00
TOTAL						960,00
LOTE: 82 - Lote 082						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço



NOVA SANTA BÁRBARA

	do produto/ serviço				máximo	máximo total
	987	AZITROMICINA 500 MG CPR	1.200,00	CPR	1,40	1.680,00
TOTAL						1.680,00
LOTE: 83 - Lote 083						
Item	Código do produto/ serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4803	BABADOR DESCARTAVEL DUPLA FACE C/100	30,00	CX	23,50	705,00
TOTAL						705,00
LOTE: 84 - Lote 084						
Item	Código do produto/ serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5900	BAMIFILINA (CLORIDRATO) 300 MG CX C/ 20 CPR	10,00	CX	24,00	240,00
TOTAL						240,00
LOTE: 85 - Lote 085						
Item	Código do produto/ serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4804	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5	4,00	UN	3,00	12,00
TOTAL						12,00
LOTE: 86 - Lote 086						
Item	Código do produto/ serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4805	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 7	4,00	UN	3,00	12,00
TOTAL						12,00
LOTE: 87 - Lote 087						
Item	Código do produto/ serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4694	BANDAGEM ELÁSTICA Atadura auto-aderente indicada para fixação	5,00	UN	39,00	195,00



		de curativos, enfezamentos em geral e curativos compressivos. Na cor marrom claro 1582 50mm x 4,5m				
TOTAL						195,00
LOTE: 88 - Lote 088						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4693	BANDAGEM INFANTIL para uso após punção venosa ou injeções. – Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil - Esterilizadas: por óxido de zinco- Formato redondo; -25 mm.Hipo-alérgica. Caixa com 100 unidades	4,00	CX	41,60	166,40
TOTAL						166,40
LOTE: 89 - Lote 089						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	4696	BARBANTE DE ALGODÃO especial, 8 fios, acabamento superficial cru. (rolo c/ 184m).	1,00	UN	35,00	35,00
TOTAL						35,00
LOTE: 90 - Lote 090						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5643	BARRA DE APOIO, reta em aço inox 45 cm	4,00	UN	234,00	936,00
TOTAL						936,00
LOTE: 91 - Lote 091						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
	5644	BARRA DE APOIO, reta em aço inox 90 cm	4,00	UN	318,50	1.274,00
TOTAL						1.274,00
LOTE: 92 - Lote 092						